

## GÜNÜN KONUĞU



Almanya Türk Toplumu  
Genel Başkanı

Prof. Dr.  
Hakkı KESKİN

# 2002 yılına girerken

2001 yılı Almanyalı Türkler ve diğer göçmenler açısından yeni "Göç ve Uyum" yasası hazırlıklarının ve tartışmalarının yapıldığı yıl oldu. Federal İçişleri Bakanı Otto Schily'nin önerisiyle toplumun değişik kesimlerinin temsilcilerinden oluşan bir "Göç Komisyonu" oluşturuldu. Komisyon, bundan sonra Federal Almanya'ya gelecek "Göçün", hangi nitelikte ve ne kadar kişiden oluşacağını, Almanya'da yaşamakta olan göçmenlerin topluma "uyumu" için gerekli önlemleri belirleyecekti.

Nasıl bir demokrasi anlayışdır ki, biz göçmenleri doğrudan ilgilendiren 20 kişilik böyle bir komisyonda, göçmen kuruluşlarının tek bir temsilcisi bile bulunmuyordu. Komisyona sonradan 21. üye olarak Sayın Vural Öger bir işveren konumuyla yapılan eleştiriler sonucu atandı.

★ ★ ★

Prof. Süsmuth başkanlığında kurulmuş Komisyon 10 aylık bir çalışma sonucu bizim de bazı önerilerimizin yer aldığı ve genel hatlarıyla destek verdiğimiz bir raporu kamuoyuna sundu.

Medyanın büyük ilgi gösterdiği bu çalışma ne yazık ki yalnızca göstermelik bir anlam taşıdı. Çünkü bu raporda yer alan bir dizi olumlu öneri, rapordan kısa bir süre sonra sayın Schily tarafından Kamuoyuna açıklanan "Göç ve Uyum Yasa tasarı-sında" (ismi biz kısalttık) yer almıyordu.

Aksine yasa tasarı-sı özellikle Almanya'da onyıllardır yaşayan göçmenlerin daha güvenceli oturma izni almaları, eşit haklar ve uyum politikasına ilişkin konularda kolaylık yerine bazı ağırlaştırıcı önlemleri öngörüyor.

Türkler ve diğer göçmenler açısından vatandaşlık hakkından önceki en önemli konu kuşkusuz "güvenceli oturma izni" dir. Yani süresiz oturma izni veya oturma hakkı olmayanların bu hakkı yeni yasayla nasıl alacaklardır.

Şu anda 2,7 milyon göçmenin ve 870.000 Türkün henüz süreli oturma izni bulunuyor. Yeni yasa tasarı-sı, güvenceli oturma izni alınması koşullarını ağırlaştırıyor. "Basit" düzeyde Almanca bilme yerine "Yeterli düzeyde Almanca bilme" koşulunu ve "Almanya'nın hukuksal, siyasi ve sosyal düzeni hakkında temel bilgi sahibi olunması" koşulunu getiriyor.

Almanya'da okula gitmemiş olanların bu koşulları yerine getirmeleri olanaksızlaşıyor. Güvenceli oturma izni alabilme, Alman vatandaşlığına geçebilmeden bile daha ağır koşullara bağlanıyor. Öte yandan süresiz oturma izni ve hakkı alma ücretleri de artırılıyor.

★ ★ ★

Bizim için önemi nedeniyle, güvenceli oturma izni almanın ağırlaştırılmasına karşı yoğun bir çalışma yaptık. Sağlanan sonuç, 2002 yılı boyunca şu andaki yasaya göre güvenceli oturma izni alınabilmesidir.

Bu nedenle hiç zaman kaybetmeksizin Ocak ayından itibaren süresiz oturma izni (unbefristete Aufenthaltserlaubnis) veya daha da önemlisi oturma hakkı (Aufenthaltsberechtigung) olmayanların, yabancılar dairelerine başvurarak şu andaki yasaya göre güvenceli oturma izni sağlamalarıdır. Geçmişte yapılan hatalardan ders alarak bu konunun ihmal edilmemesi gerekir!

Bölgemizdeki Türk Kuruluşlarından, T.C. Konsolosluklarından veya Türk Danışlardan bu konuda gerekli bilgi alınabilir. Bu konuda basınımızın da gerekli bilgilendirmeyi belli aralıklarla yapacağına inanıyorum. Yeni yasa yürürlüğe girerse, 2003 yılından itibaren güvenceli oturma izni alınmasının yukarıda belirtilen daha ağır koşullara bağlanacağı unutulmamalıdır!

★ ★ ★

Vazgeçilmez önemini her durumda vurguladığımız diğer konu, yaşadığımız ülke vatandaşlığına geçilmesidir. Almanyalı Türklerin ve diğer göçmenlerin çok büyük bir kısmı vatandaşlık hakkına sahip olmadıkça, haklı istemlerimizin siyasi partiler ve hükümetler tarafından gereğince ciddiye alınmıyacağı, 2001 yılı olaylarıyla bir kere daha görülmektedir.

Muhalefetten göçmenlerden yana bir dizi olumlu yasal değişiklikler için söz veren ve bunu parti programlarına alan Sosyal Demokratlar ve Yeşiller, hükümet olunca aksine bir politika izlemekteyken.

Bunun nedeni, Federal Parlamentodaki büyük muhalefet partilerini oluşturan Hıristiyan Birlik Partilerinin yabancılar politikasını seçim malzemesi yaparak hükümet partileri üzerinde tek yönlü baskı oluşturmalarıdır.

Parlamentoda göçmenlerden yana politika yapacak güçlü bir siyasi oluşum kalmamış durumdadır. Çünkü 7,3 milyon göçmen henüz oy kullanma hakkına sahip değildir. Bu nedenle de gereken baskıyı yapamamaktadır. Biz yıllardır bunun önemini ısrarla belirtiyoruz.

**YARIN: ÇİFTE VATANDAŞLIK**